Vào dịp Tết Đinh Dậu (1957), trường tổ chức chuyến du lịch và cắm trại tại
Ghềnh Ráng cho học sinh tất cả các lớp. Đây là một trong những hoạt động ngoại
khóa thường niên đầy kỷ niệm của thầy và trò Trường Cường Để.

H 6: Học sinh Đệ Ngũ 2 và các thầy dạy lớp,

du ngoạn Gềnh Ráng, ngày 19-01-1957.

(Ảnh: Đặc San Cường Để Qui Nhơn, 1998)

20 - Niên khóa 1974–1975: Những dấu ấn cuối cùng
Niên khóa 1974–1975 đánh dấu chặng đường cuối cùng của Trường Cường

Để trong dòng chảy giáo dục tại Miền Trung. Một sự kiện mang tính biểu tượng
cho tinh thần gắn kết của nhà trường đã diễn ra vào ngày 01 tháng 02 năm 1975
(tức ngày 21 tháng Chạp năm Giáp Dần): hội trại mang tên “Sư Đệ.” Đây là kỳ trại
đêm có quy mô lớn nhất trong lịch sử nhà trường, được tổ chức ngay tại khuôn
viên trường nhằm thắt chặt tình thầy trò trước kỳ nghỉ Tết Nguyên Đán.

Sự kiện quy tụ toàn bộ học sinh lớp 12, các lớp khác được tuyển chọn theo tỷ
lệ một phần tư, tạo nên một không khí sinh hoạt học đường sôi nổi và đầy ý
nghĩa.